

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 9 (21) Kwietnia 1865 roku.

№ 85.

Zarządzenia.

1. Na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej organizacji Banku Polskiego, z dnia 19 (31) Stycznia 1828 r. a mianowicie art. 31, kaucje i depozyta przewyższające rs. 30 (200 złotych) sądowe, administracyjne, Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i inne skarbowe, w kasach Władz, lub w rękę pojedynczych urzędników, regentów, komorników, kuratorów, jednym słowem gdziekolwiek znajdujące się, jak niemniej fundusze duchowne, instytucyjne niezabezpieczone, i z tego powodu wnieść się mogące, fundusze Dyrekcji Ubezpieczeń, emerytalne składki, kapitały oficjalistów pocztowych, górnictwa, i wszelkie inne tego rodzaju, powinny być wnoszone do Banku na depozyt, dla zachowania i oprocentowania.

Oprócz tego, z powodu uczynionego wniosku, aby podnieść kapitał pocztowy z Banku, i dla większej korzyści procentu, zabezpieczyć go na domu, dla zarządu pocztowego nabytym, Komitet do spraw Królestwa, rozpoznając ten wniosek, znalazł go przeciwnym art. 31 organizacji Banku, że zaś przepis ten stanowi główną zasadę zapewniającą Bankowi środki funduszowe, do spełnienia włożonych na niego obowiązków, czynić zatem wyjątki w tym względzie jest niebezpieczne, bo wzruszenie głównych zasad, może być niekorzystne dla Banku i osłabić stopień kredytu oparty na nietykalności zasadniczej ustawy.

NAJJASNIEJSZY PAN raczył to zdanie zatwierdzić, jak przekonywa wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia 15 (27) Grudnia r. z. Nr. 9716.

Przy przedstawieniu także innego przedmiotu Radzie Administracyjnej, wyjaśniono, że mniejsza ilość funduszy powyżej wymienionych, wnoszoną jest teraz do Banku Polskiego, w porównaniu dawniej praktykowanej. Że nie wszystkie fundusze przelewane są do Banku Polskiego, z Zarządu Spraw Wewnętrznych, zgodnie z art. 31, najlepszy tego dowód polega w tym, że Komisja Rządowa odbiera przedstawienia o wypożyczenie pomienionych funduszy na hypoteki i o ustąpienia pierwszeństw hipotecznych.

Zapobiegając na przyszłość zboczeniom od zasady przepisów wola Najwyższą ponownie w swęj mocy utrzymanych; Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przez reskrypt z dnia 29 Marca (10 Kwietnia) b. r. za Nr. 1311/5484 jak najmocniej zaleca Magistratowi, aby z całą ścisłością wykonywany był przepis art. 31 organizacji Banku Polskiego, i ostrzega, że wszelkie wnioski do Komisji Rządowej przeciwnie takowemu uczynione, jak również, zaniechanie dopilnowania, aby fundusze właściwe do depozytu Bankowego wniesione zostały; stanie się powodem surowej odpowiedzialności winnych takiego postępowania.

Podając o tem do wiadomości całego składu Magistratu zalecam jak najściślejsze wypełnienie w danych razach przytoczonych przepisów.

2. Dla większej dogodności mieszkańców miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, powołanych w r. b. do opłaty Klassycznej, urządzoną została do poboru tej opłaty druga Kassa, która z dniem 12 (24) Kwietnia r. b. to jest: w nadchodzący Poniedziałek, czynną być zacznie.

Z tym zatem terminem, Kassa, w której jedynie dotąd skuteczniejsza się pobór opłaty Klassycznej, dopełniać będzie pobór od kontrybuentów z cyrkulów 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 11, zaś Kassa dodatkowo urządzona, pomieszczona w korpusie na dole, odbierać będzie rzeczona opłatę od kontrybuentów z cyrkulów 7, 8, 9, 10 i 12.

Odpowiednie napisy na lokalnościach wspomnianych Kass pomieszczone, bliższą będą w tej mierze wskazówką.

3. Powziawszy wiadomość, że istniejące na posesji Nr. 1460 przy ulicy Sosnowej budowle, z powodu starości i zdezelowania grożą niebezpieczeństwem zawalenia i ognia, dla dopełnienia rewizji tychże zabudowań i wyrzeczenia, które z nich odpowiednio do przepisów postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 27 Maja 1817 r. kwalifikują się do rozbioru, wyznaczam na dzień 15 (27) b. m. i r. na godzinę 11 przed południem delegację, złożoną ze starszego Ławnika Magistratu *Sąchockiego*, Budowniczego miasta *Zygadlewicza*, Komisarza Policyjnego i Administracyjnego, Członka Dyrekcji Ubezpieczeń, dwóch obywateli właścicieli sąsiednich domów, oraz majstrów *Mularskiego* i *Ciesielskiego*.

W oznaczonym więc terminie i miejscu delegowani zbiorą się dla dopełnienia poruczonej czynności w obec właściciela rewidować się mających budowli, którego jak również sąsiednich obywateli, Komisarz Administracyjny zaprosi.

Złożenie protokołu z odbytej czynności, w dniach trzech zastrzega się.

4. Wydano pozwolenia:

Za Nr. 13116/3053 P. Nowackiemu właścicielowi posesji Nr. 1240 przy ulicy Prostej, na budowę: 1-o domu frontowego drewnianego o parterze i piętrze, bez mieszkań poddasznych, materiałem niepalnym krytego; 2-o oficyny z drzewa parterowej, bez mieszkań poddasznych; i 3-o komórek i kloak beczkowych, na trzy łokcie od strony sąsiada oddalonych, drewnianych piętrowych gontami krytych.

Za Nr. 4150/680 P. Rentel właścicielowi posesji Nr. 724, przy ulicy Leszno, na wzniesienie budowli murowanej o parterze i piętrze, bez mieszkań poddasznych, materiałem niepalnym krytej, na warstwy: ślusarski, kowalski i tokarski.

Za Nr. 12057/2816 P. Herner właścicielowi posesji Nr. 1754a przy ulicy Mokotowskiej, na dokończenie rozpoczętej restauracji domu frontowego murowanego, bez zmiany frontu.

Za Nr. 8712/2161 P. Halber właścicielowi posesji Nr. 2245ab przy ulicy Dzikiej, na postawienie wozowni i kloak beczkowych, murowanych, parterowych, materiałem niepalnym krytych, w oddaleniu tych ostatnich na trzy łokcie od strony sąsiada.

Za Nr. 13020/3005 P. Ulrich właścicielowi posesji Nr. 1117 przy ulicy Ceglanej, na reparację dachów gontami na oficynie w ogrodzie i na wozowniach w dziedzińcu stojących.

Za Nr. 9663/2459 P. Horn zamieszkałemu pod Nr. 1447, na postawienie na placu pustym pod Nr. 1582n, 1-o szopy drewnianej, otwartej, tymczasowej, na skład materiałów do budowy domu, i 2-o budki tymczasowej dla stróża bez urządzania ogniska, z warunkiem aby budowle te od frontu widzialne nie były, a po wzniesieniu domu zaraz rozebrane zostały.

Za Nr. 12267/2907 P. Naimskiemu właścicielowi posesji Nr. 649 przy ulicy Przejazd, na zmianę skrajnego pierwszego okna po prawej stronie bramy, na drzwi sklepowe przez wyjęcie parapetu okiennego, z urządzeniem jednego stopnia na trotoar.

Za Nr. 12329/2897 P. Witkowskiemu Jakóbowi właścicielowi posesji Nr. 845a przy ulicy Ogrodowej: 1-o na przedłużenie prawej oficyny drewnianej w długości dziesięciu łokci celem utworzenia jednej izby z pokryciem materiałem ogniotrwałym; 2-o na rozebranie starych komórek, a wystawienie nowych drewnianych w głębi posesji po lewej stronie przy granicy posesji Nr. 845, i 3-o na postawienie w końcu podwórza budowli gospodarskiej drewnianej trzydzieści sześć łokci długiej, mieścić w sobie mającej dwie wozownie, dwie stajnie i kloaki beczkowe; gontami krytej.

Inżynier, Budowniczowie miasta i Komisarze Administracyjni właściwych cyrkulów dopilnują, aby budowy, reparacje i przeistoczenia wzniesiono i wykonano podług planów i warunków w udzie-

tonych pozwoleniach wyszczególnionych, które przed przystąpieniem do robót właściciele przedstawiają w kancelariach Komisarzy Administracyjnych dla zaciągnięcia do kontroli, zaś właściciele posesji Nr. 1240 i Nr. 724 nie pierwiej do budowy przystępują, aż po złożeniu planów i kopji z tychże w kancelarji właściwego Komisarza.

5. Wydano konsensa:

Barańskiej Antoninie za Nr. 7606 zamieszkałej pod Nr. 151, na sprzedaż włoszczyzny i kartofli w targu.
Dziemińskiemu Józefowi za Nr. 37390 zamieszkałemu pod Nr. 1169, na handel wiktuałów
Frydman Lejbusiowi za Nr. 13515 zamieszkałemu pod Nr. 2933, 1-o na rzeź bydła, i 2-o na sprzedaż mięsa w sklepie.
Koronowskiemu Walentemu za Nr. 10560 zamieszkałemu pod Nr. 524, na handel wiktuałów.
Koch Aleksandrowi za Nr. 12529 zamieszkałemu pod Nr. 476d, na sprzedaż wyrobów fryzjerskich i galanterji.
Sosińskiej Marjannie za Nr. 29378 zamieszkałej pod Nr. 1030, na handel drobiu w targu.
Utekiemu Józefowi za Nr. 22722 zamieszkałemu pod Nr. 246, na handel wiktuałów.
Wojciechowskiej Józefie za Nr. 21659 zamieszkałej pod Nr. 744, na sprzedaż czepeków w koszyku w targu.
Zanders Annie za Nr. 13044 zamieszkałej pod Nr. 496, na handel kramarski towarów krótkich saskich, norymberskich i galanterji, krajowych i zagranicznych.
Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pomienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 10 (22) Kwietnia 1865

URZĘDNIICY:

Suchecki Stanisław Kontroller od godziny 9 rano do 3 po południu.
Toczyłowski Franciszek urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.
Olszewski Marjan dyetarjusz od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Gutowski Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniowej	2

Chorzy: *Kozłowski* Zdzisław dyetarjusz.
Spoczyński Kazimierz urzędnik do pisma.
Trzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.
Tatarkiewicz Aleksander egzekwent.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

Otrzymał urlop:-
Sokołowski Adam egzekwent na dni 28 do gubernji Radomskiej.

p. o. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page]